
Formulari i aplikimit  

SUBJEKTET E ASOCIUARA PËR PERSONA JURIDIK 

Emri i organizatë

Emri i përfaqësuesit të organizatës në ShKÇAK

Numri personal 

Shëno të dhënat identifikuese të organizatës (numri unik, numri fiskal)1 

Sektori privat 

Sektori privat (Start-up) 

OJQ 

E-mail

Numri i telefonit

1 bashkëngjit çertifikatën e regjistrimit. 



INFORMATË PËR SUBJEKTET E ASOCIUARA 

Të drejtat nga anëtarësimi i asociuar 

1. ShKÇAK synon të zgjerojë anëtarësinë me qëllim të gjithëpërfshirjes, duke mbështetur
bizneset/organizatat/ institucionet në ngritjen e kapaciteteve të brendshme, duke siguruar
angazhim të vazhdueshëm të anëtarëve për qëndruar në hap me zhvillimet e fundit dhe misionin
e ShKÇAK.

2. Subjektet e asociuara duhet të tregojnë përkushtim në respektimin e etikës profesionale.

3. Benefitet e anëtarit të asociuar

• Çertifikatë – Anëtar i Asociuar;
• Publikimi i profilit tuaj në listën e subjekteve të asociuara;
• Promovimi përmes kampanjave anëtarët për anëtarët;
• Qasje në platformën e punësimit; projekte; oferta dhe informatat tjera në fushën e

financave, kontabilitetit dhe auditimit;
• Pjesëmarrja në trajnime, specializime dhe edukim për avancim profesional me tarifa të

anëtarëve të rregullt;
• Pjesëmarrja/qasje në konferenca, seminare, punëtori, forume;
• Informim për standardet dhe ndryshimet dhe plotësimet në legjislacion;
• Zgjedhja si anëtarë të komisioneve të Shoqatës.

Tarifat për subjektet e asociuara 

 Tarifa e asociimit për biznese të jetë 500 EUR.
 Tarifa e asociimit për Start-up bizneset - 100 EUR.i

 Tarifa e asociimit për OJQ - 100 EUR.

Me nënshkrimin tim konfirmoj se i kam lexuar dhe kuptuar informatat dhe rregullat e mësipërme me të 
cilat pajtohem në tërësi dhe njëherit deklaroj se do ta respektoj Statutin e ShKÇAK, Kodin Etik të FNK - 
ShKÇAK dhe Rregullat e Mirësjelljes Profesionale. 

Nënshkrimi _____________________________________ 

* Sipas dispozitave të statutit dhe akteve tjera normative, Anëtarët e ShKÇAK që mbajnë anëtarësinë e rregullt në ShKÇAK për
thirrjet Auditor Ligjor; Auditor i Çertifikuar; Kontabilist i Çertifikuar apo Auditor i Brendshëm i Çertifikuar, nuk janë subjekt i 
rregullores për subjektet e asociuara. 
* Subjektet e asociuara me fushëveprimtari të njëjtë apo të ngjashme me ShKÇAK nuk mund të përfitojnë nga promovimi kur
ka përplasje interesi ose kur përdoren platforma ekskluzive të ShKÇAK, për të ruajtur integritetin dhe shmangur keqkuptime. 

i Për qëllime të anëtarësimit dhe pagesës së tarifës së asocimit, start-up bizneset konsiderohen bizneset që operojnë deri në dy vite nga data e 
themelimit. 
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